rr 5

Dij

Dij melius, uix hoc nupta tenere potest.
 Ludit, sed furo repletur culpa modesto:
 Gloria peccati nulla petenda tui est.
 Nec dederis munus, cognosce quod altera posse:
 Et sint nequitia tempora certa tue.
 *semper Et ne te capiat latebris sibi foemina notis,
 Non uno est * omnis conuenientia loco.
 Et quoties scribis, totas prius ipse tabellas
 Inspice: plus multæ, quam sibi missa, legunt.
Læsa Venus iusta arma mouet, telumq; remittit:
Et modò quod questa est, ipse querare facit.
 Dum fuit Atrides una contentus, et illa
Castæ fuit, uito, est improba facta niri.
 Audierat laurumq; manu, uitiasq; ferentem
 Pro nata Chrysen non ualuisse sua.
 Audierat Lyrnesi tuos abducta dolores,
 Bellaq; per turpes longius isse moras.
 Nec tantum audierat, Priamida uiderat ipsa,
 Victor erat prædæ, præda pudenda sue.
 Inde Thyesti: den animo, thalamoq; recepit,
 Et male peccantem Tyndaris ulta uirum est.
Quæ bene celaris, si qua tamen acta patebunt,
 Illa licet pateant, tu tamen usque nega.
 Tu neque subiectus, solito neque blandior es:
 Hæc animi multum signa nocentis habent.
 Sed lateri nec parce tuo, pax omnis in illo est,
 Concubita prior est inficianda Venus.
 Sunt, qui præcipiant herbas Saturea nocentes
 Sumere: iudicis ista uenena meis.
 Aut piper urtica mordacis semine miscent,
 Tritaq; in annosa flaua pyretra mero.

Sed Dea non patitur sic ad sua munera cogi,
 Colle sub umbroso quam tenet altus Eryx.
 Candidus Alcathoe qui mittitur urbe Pelasga
 Bulbus, & ex horto que uenit herba salax,
 Quæ sumantur, * nec non humentia mella,
 Quæsq; tulit folio pinus acuta nuces.
 Docta quid ad magicas Erato diuerteris artes?
 Interior currus meta * tenenda meo est.
 Qui modò celabas monitu tua crimina nostro,
 Flecte iter, & monitu detege furta meo.
 Nec leuitas mea culpanda est, nec semper codem
 Impositos uento panda carina uenit.
 Nam modò Threicio Borea, modò currimus Euro,
 Sæpe tument Zephyro linteas, sæpe Noto.
 Aplice ut in currus modò det fluitantia rector
 Lora, modò admissos arte retinet equos.
 Sunt quibus ingratæ timida indulgentia seruit,
Et si nulla subest æmula, languet amor.
 Luxuriant animi rebus plerunque secundis:
Nec facile est æqua commoda mente pati.
 Ut leuis absq; paulatim uiribus ignis
 Ipse latet, summo candet in igne eius,
 Sed tamen extintæ admoto sulfure flammæ
 Inuenit, & lumen quod fuit ante, reddit:
 Sic, ubi pigra situ, securaq; pectora torquent,
 Acrius est stimulis eliciendus amor.
 Fac timeat de te, tepidamq; recalce mentem,
 Palleat indicio criminis illa tui.
 O' quantum, & quoties numero comprehendere non est
 Felicem, de quo læsa puella dolet.
 Quæ, simul inuitas erit uenit ad aures,